
Valsts prezidente šodien Rīgas pilī rīkoja Jaunā gada pieņemšanu ārvalstu diplomātiskajam
korpusam.

Saistītas tēmas

Vaira Vīķe-Freiberga

https://www.president.lv/lv/jaunums/valsts-prezidente-sodien-rigas-pili-rikoja-jauna-gada-pienemsanu-arvalstu-

diplomatiskajam-korpusam

  Publicēts pirms vairāk nekā 23 gadiem

Publicēts: 22.01.2002.

Valsts prezidente šodien Rīgas pilī rīkoja Jaunā gada pieņemšanu ārvalstu diplomātiskajam korpusam. Uzrunājot Latvijā akreditētos

vēstniekus, Valsts prezidente sacīja, ka 2002.gads starptautiskajai sabiedrībai sola “nopietnus  izaicinājumus un cerīgas iespējas”.

Pēc viņas sacītā, “daži no izaicinājumiem nebūt nav jauni, tā piemēram, ideja par mieru Tuvajos Austrumos, Kaukāzā un citur.

Tāpat nabadzība un slimības arvien ir tās nopietnās problēmas, kuras var atrisināt tikai, starptautiskajai sabiedrībai kopīgi rīkojoties

un saskaņojot savas darbības. Terorisms visos tā veidos šodien vairāk nekā jebkad rada briesmas,” teica V.Vīķe-Freiberga.

 

2002.gads, pēc prezidentes viedokļa, arī vieš cerību atgūties karā cietušajai Afganistānai un Sjerra-Leonei. “Tas dod cerību arī par

transatlantiskās kopienas paplašināšanos. Šajā gadā Latvijā cer īstenot savu senu sapni tikt uzaicinātai pievienoties ES un NATO.

Latvijai šī  dalība nozīmētu tās atgriešanos mierīgā, drošā un stabilā Eiropas valstu saimē,” teica prezidente.

 

Viņa runāja par nepieciešamību stiprināt transatlantisko partnerību, kas vēl izteiktāka ir kļuvusi pēc 11.septembra traģiskajiem

notikumiem. “Tie lika pieņemt jaunu realitāti, kurā ikvienas valsts drošība var tikt apdraudēta. Eiropas reakcija uz 11.septembra

notikumiem bija praktiski vienota. NATO dalībvalstis akcentēja Vašingtonas līguma 5.punktu, arī kandidātvalstis pauda atbalstu cīņai

pret terorismu, tāpat to darīja Krievija,” rezumēja V.Vīķe-Freiberga.

 

Prezidente paredzēja, ka Latvijas attiecības ar Krieviju uzlabosies uz savstarpēji izdevīgiem noteikumiem pēc Latvijas iestāšanās ES

un NATO: “Arī Krievijas interesēs ir tas, lai tās kaimiņos būtu drošas un stabilas valstis.”

 

Diplomātiskā korpusa vecākais Ukrainas vēstnieks Latvijā Viktors Mihailovskis savā atbildes uzrunā vēlēja Latvijas prezidentei un

iedzīvotājiem šajā gadā labklājību. “Es esmu pārliecināts, ka šis gads Latvijas attīstībai būs vēsturisks,” sacīja vēstnieks.

https://www.president.lv/lv
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B304%255D=304

	Valsts prezidente šodien Rīgas pilī rīkoja Jaunā gada pieņemšanu ārvalstu diplomātiskajam korpusam.
	Saistītas tēmas

